Sutarties 1 priedas

ASMENŲ PAVĖŽĖJIMO SU ASISTAVIMU PASLAUGOS PIRKIMO
TECHNINĖ SPECIFIKACIJA

	1. Bendri duomenys:

	1.1.
	Paslaugos pavadinimas
	Asmenų pavėžėjimo su asistavimu paslaugos pirkimas

	1.2.
	Užsakovo pavadinimas, adresas
	Švenčionių rajono savivaldybės administracija, kodas 188766722
Vilniaus g. 19, 18116 Švenčionys
Kontaktinis asmuo – Socialinės paramos skyriaus vyriausioji specialistė Jolita Lazdinienė
Tel.: (8 387) 66383, el.p. jolita.lazdiniene@svencionys.lt

	1.3.
	Paslaugos teikimo vieta
	 Asmenų pavėžėjimo su asistavimu paslauga (toliau – Paslauga) teikiama Lietuvos Respublikos teritorijoje, Švenčionių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) gyventojams (toliau – Asmenims) deklaravusiems gyvenamąją vietą Švenčionių rajono savivaldybėje arba įtrauktiems į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą, tačiau faktiškai gyvenantiems Savivaldybėje, kurie dėl amžiaus, negalios ar ligos, negali naudotis visuomeniniu ar individualiu transportu ir kuriems kelionės metu reikalinga papildoma asistavimo pagalba:
·  vaikams su negalia ir juos lydintiems asmenims; 
· Asmenims, kuriems nustatytas dalyvumo lygis (iki 2023 m. gruodžio 31 d. – darbingumo lygis ar specialiųjų poreikių lygis) ar nustatytas  individualios pagalbos poreikis (iki 2023 m. gruodžio 31 d. – specialusis nuolatinės slaugos ar nuolatinės priežiūros (pagalbos) poreikis) bei lydintiems asmenims; 
· Asmenims, turintiems judėjimo sutrikimų (pavyzdžiui, nevaikšto ar sunkiai vaikšto) ir (ar) kitų sveikatos sutrikimų (pavyzdžiui, psichikos, kalbos, regos, klausos ir kt.), išskyrus atvejus, kai asmeniui gydytojo siuntimu nustatyta specializuota pacientų pavėžėjimo paslauga – taip, kaip ji apibrėžta Pacientų pavėžėjimo paslaugų organizavimo ir teikimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. lapkričio 30 d. nutarimu Nr.1196 „Dėl Pacientų pavėžėjimo paslaugų organizavimo ir teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais) 8 punkte ir asmens pavėžėjimo paslaugos poreikį tenkina Greitosios medicinos pagalbos tarnyba, bei lydintiems  asmenims;
·  Asmenims gydytojo siuntimu skirtos hemodializės procedūros.

Paslauga teikiama atsižvelgiant į individualius poreikius vykstant į / iš gydymo įstaigas ir kitas ekonominio ir socialinio užimtumo vietas (įvairias organizacijas, švietimo, kultūros ir gydymo įstaigas, parduotuvę, susitikimus ir kt.), nuo asmens paėmimo vietos iki pavėžėjimo (paskirties) vietos ir/ar iš pavėžėjimo (paskirties) vietos į Asmens grįžimo vietą, esant poreikiui teikiama su kelione susijusi pagalba (palydėjimas į / iš transporto priemonę, palydėjimas nuo transporto priemonės iki kelionės tikslo, pakėlimo ir (ar) nukėlimo paslauga, kai asmuo gyvena jo poreikiams nepritaikytame būste arba nori patekti į jo poreikiams nepritaikytą pastatą, asistavimas).

	1.4.
	Paslaugos teikimo laikas, periodiškumas
	Paslaugos teikėjas įsipareigoja Paslaugą teikti tinkamai ir laiku nuo maršruto pradžios iki pabaigos, laikantis Kelių eismo taisyklių reikalavimų, kelionės metu užtikrinti ir už savo transporto priemonėmis vežamų keleivių saugą ir galiojančių sveikatos ir saugumo reikalavimų, susijusių su saugiu keleivių vežimu, laikymąsi. 

Paslauga teikiama pagal individualius asmenų poreikius 6 dienas per savaitę (išskyrus sekmadienį), 24 valandas per parą (taip pat ir švenčių dienomis). 

Užsakymus Paslaugai gauti priima tiesiogiai Paslaugos teikėjas. Paslaugos teikėjas privalo užtikrinti užsakymų priėmimą ir vykdyti klientų išankstinę registraciją nuo 9.00 val. iki 18.00 val.  (telefonu, el. paštu ar kt.).

	1.5.
	Paslaugos teikėjas teikdamas paslaugą turi užtikrinti:
	1. Asmenų pavėžėjimo su asistavimu paslaugos teikėjas (toliau – Paslaugos teikėjas) Paslaugos teikimui turi turėti SH neįgaliųjų vežimėliui pritaikytą transporto priemonę, atitinkančią M1 klasės transporto priemonę, kuri sukonstruota arba specialiai pritaikyta tam, kad kelionės metu joje tilptų vienas arba daugiau asmenų, sėdinčių neįgaliųjų vežimėliuose kaip tai numatyta Motorinių transporto priemonių ir jų priekabų kategorijų ir klasių pagal konstrukciją reikalavimuose, patvirtintuose Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos viršininko 2008 m. gruodžio 2 d. įsakymu Nr. 2B-479 „Dėl Motorinių transporto priemonių ir jų priekabų kategorijų ir klasių pagal konstrukciją reikalavimų patvirtinimo“. 
Transporto priemonė (-ės) turi būti skirta (skirtos) keleiviams vežti, pakankamos talpos, geros estetinės išvaizdos, techniškai tvarkingos, ne senesnės kaip 15 metų amžiaus iki pasiūlymo pateikimo dienos, atitinkančios šiuos reikalavimus:
· transporto priemonės išmetamas anglies dioksido (CO2) kiekis, išmatuotas pagal 2007 m. birželio 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 715/2007 dėl variklinių transporto priemonių tipo patvirtinimo, atsižvelgiant į išmetamųjų teršalų kiekį iš lengvųjų keleivinių ir komercinių transporto priemonių („Euro 5“ ir „Euro 6“) su visais pakeitimais (toliau – Reglamentas (EB) Nr. 715/2007) ir jo įgyvendinimo priemonėmis, M1 kategorijos transporto priemonėms neturi viršyti 95 g/km;  
· turi būti vieta neįgaliojo vežimėliui arba sėdynės turi būti lengvai išimamos, kad jų vietoje galima būtų saugiai vežti neįgaliuosius vežimėliuose (pateikiamas transporto priemonės, su kuria bus teikiamos paslaugos, registracijos liudijimas);
· išėmus sėdynes turi būti ne mažiau kaip 1 vieta neįgaliojo vežimėliui ir ne mažiau kaip 1+1 (vairuotojo) vietos su sėdynėmis (pateikiamos tai įrodančios nuotraukos);
· saugos diržai ir neįgaliojo vežimėlio tvirtinimas turi atitikti ES reikalavimus (Europos parlamento ir Tarybos direktyva 2005/40/EB 2005 m. rugsėjo 7 d. iš dalies keičianti Tarybos direktyvą 77/541/EEB dėl valstybių narių įstatymų, reglamentuojančių motorinių transporto priemonių saugos diržus ir keleivio apsaugos sistemas, suderinimo);
· turi būti rampa, ar žemagrindė transporto priemonė, ar lengvai montuojamos įvažos, kuriomis į transporto priemonę galima įvežti asmenį, sėdintį neįgaliojo vežimėlyje (pateikiamos tai įrodančios nuotraukos).
2. Transporto priemonės turi būti apdraustos transporto priemonių savininkų ir valdytojų civilinės atsakomybės privalomuoju draudimu ir vežamų keleivių draudimu nuo nelaimingų atsitikimų (pateikiami dokumentai įrodantys transporto priemonės draudimą Transporto priemonių savininkų ir valdytojų civilinės atsakomybės privalomuoju draudimu).
3. Paslaugos teikėjas privalo turėti mobilų laiptų kopiklį, kurio pagalba asmenys sėdintys neįgaliojo vežimėlyje būtų nukeliami laiptais (pateikiami mobilaus laiptų kopiklio įsigijimą patvirtinantys dokumentai: pirkimo atveju - Paslaugos teikėjo vardu išrašytą sąskaitą-faktūrą su apmokėjimo dokumentu, nuomos atveju – nuomos sutartis).

Paslaugos teikėjas privalo užtikrinti, kad transporto priemonę vairuotų patyrę vairuotojai, turintys ne mažiau kaip 3 metų vairavimo stažą.

Už Paslaugos teikimui naudojamų transporto priemonių saugojimą atsakingas  Paslaugos teikėjas.
Atsitikus nenumatytoms aplinkybėms, kelyje sugedus transporto priemonei ir kt., ne vėliau kaip per 2 valandas, Paslaugos teikėjas įsipareigoja savo lėšomis ir neatlygintinai pakeisti kita transporto priemone, tinkama pervežti asmenis turinčius negalią, ir nuvežti juos numatytu maršrutu bei suteikti Paslaugą pilna apimtimi.
Paslaugos teikėjas Paslaugos teikimo metu yra tiesiogiai atsakingas už  keleivių pervežimo taisyklių laikymąsi.
Asmens duomenų apsaugą, vadovaujantis teisės aktais, reglamentuojančiais asmens duomenų apsaugą. Paslaugos teikimo metu tvarkomi sveikatos duomenys ir kiti duomenys, negali būti viešinami, perduoti kitiems asmenims, kaupiami. 
Pasirašant sutartį nurodyti asmenį, atsakingą už klientų išankstinę registraciją, jo telefono numerį ir el. pašto adresą, kuriais galima būtų pateikti užsakymus.

	1.6.
	Paslaugos kiekiai, apimtys
	Planuojama, kad per mėnesį Švenčionių rajono teritorijoje ir už jos ribų bus  nuvažiuota apie 3 000 km.,  asistavimo valandų kelionės metu skaičius sieks apie 125 val., preliminariai asmenų pavėžėjimo paslaugą su asistavimu ar be jo gaus apie 20 asmenų.
 
Sutarties vykdymo laikotarpiu kilometrų skaičius, asistavimo valandų skaičius ar asmenų gavusių paslaugą skaičius gali keistis, t. y. gali didėti ar mažėti iki 30 proc.

Paslaugos teikimo sutarties (toliau – Sutartis) galiojimo terminas – Sutartis įsigalioja nuo Sutarties pasirašymo dienos (Sutarties įsigaliojimo diena laikoma data, kai Sutartį pasirašo paskutinė Sutarties šalis, todėl šalys, pasirašydamos Sutartį, privalo nurodyti jos pasirašymo datą) ir galioja iki kol bus išnaudota maksimali sutarties vertė (60 000 Eur su PVM), bet ne ilgiau kaip iki 12 (dvylikos) mėnesių. Sutarties galiojimas atskiru rašytiniu Šalių susitarimu gali būti pratęsiamas 1 (vieną) kartą ne ilgesniam 12 (mėnesių) mėnesių laikotarpiui, jei nėra išnaudota maksimali sutarties vertė (60 000 Eur).

	1.7.
	Paslaugos teikėjui už suteiktas paslaugas yra apmokama pagal įkainius

	Paslaugos vieno kilometro kaina (Eur/km) apskaičiuojama pagal formulę:
                     K   =    __(D + d +A+ I +k)____
                                                 t 
             K –  transporto paslaugos vieno kilometro įkainis (Eur/km);
             D –  vairuotojo-asistento priskaičiuotas mėnesinis atlyginimas;
             d – socialinio draudimo įmokos;
             A – administravimo išlaidos mėnesiui (administracinio personalo darbo užmokestis, įmokos valstybiniam socialiniam draudimui);
             I –  išlaidos degalams per mėnesį.
             k – kitos transporto paslaugai teikti būtinos išlaidos mėnesiui (remontas, draudimas ir kt.);
             t – vidutiniškai per mėnesį nuvažiuojamų kilometrų skaičius.

Už paslaugas mokėtina kaina apskaičiuojama einamojo mėnesio nuvažiuotų kilometrų skaičių padauginus iš paslaugų teikėjo nurodyto įkainio (su PVM)  ir atskaičius nustatytą Asmenų mokėjimą už suteiktas  Paslaugas. 

Asmenims vykimui į sveikatos priežiūros įstaigą hemodializės procedūroms atlikti Paslauga teikiama – nemokamai.

Kiti Asmenys turintys negalią už suteiktą Paslaugą moka – 0,20 Eur už 1 km
Vairuotojo laukimo įkainis (netaikomas asmenims, kuriems skirtos hemodializės procedūros) – 2,00 Eur už 1 val. 

Asmuo už suteiktą paslaugą atsiskaito paslaugos teikimo dieną, pasinaudojęs paslauga. 

Asmeniui išrašoma sąskaita-faktūra ar pinigų priėmimo kvitas  ir užpildoma ataskaita apie faktiškai suteiktas asmenims pavėžėjimo su asistavimu paslaugas (Paslaugos pirkimo sutarties 2 priedas).

Paslaugų teikėjas Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriui pateikia ataskaitą už praėjusį mėnesį paslaugų gavėjams suteiktas paslaugas.

Švenčionių rajono savivaldybės administracija Paslaugos teikėjui apmoka už per praėjusį mėnesį faktiškai suteiktas Paslaugas pagal Paslaugos teikėjo pateiktą sąskaitą – faktūrą ir ataskaitą. 


_________________________________________
